

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 006/2024**, Processo Administrativo nº **081/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, MATERIAL DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTIVOS EM GERAL PARA USO EM TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARAVAL/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CLEITON DE ANDRADE - 23.537.803/0001-85 auglicitacao@gmail.com - (35) 98834-7529	81.786,48	54.213,50	27.572,98 Proveito (33,71%)
J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS - 31.773.747/0001-06 jes-autopecasecessorios@hotmail.com - (35) 3558-7076	93.268,91	66.773,10	26.495,81 Proveito (28,41%)
LUBRIPATOS LUBRIFICANTES LTDA - 08.762.853/0001-72 LUBRIPATOS@HOTMAIL.COM - (34) 99677-3939	44.874,38	35.775,85	9.098,53 Proveito (20,28%)
Oxi Quimica Ltda - EPP - 65.271.868/0001-71 romario@oxiquimicavarginha.com.br - (35) 99859-3290	20.987,47	12.042,24	8.945,23 Proveito (42,62%)
SIMONE COTRIM LOMBARDI DA COSTA - 27.730.495/0001-60 lombardi.lubrificantes@hotmail.com - (37) 3322-6566	232.500,46	179.545,94	52.954,52 Proveito (22,78%)
West Parts Peças e Lubrificantes EIRELI - EPP - 27.614.905/0001-08 westparts@distribuidorawest.com.br - (17) 3311-5462	44.396,20	29.622,30	14.773,90 Proveito (33,28%)
Totais	517.813,90	377.972,93	139.840,97 Proveito (27,01%)

Detalhes

FLÁVIA na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: West Parts Peças e Lubrificantes EIRELI - EPP - CPF/CNPJ: 27.614.905/0001-08				
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO LUB. SEMISSINTETICO 2T Base semissintético API TC, JASO FC. Óleo lubrificante para uso em motores 2 tempos a Gasolina refrigerados a ar, e em equipamentos de media potência como: motosserras, ciclomotores, cortadores de grama e motocicletas. Atender ao nível de desempenho API TC. frasco de 500 ml, atendendo as especificações e aprovação da ANP	500,00	FRASCO	15,62	7.810,00
Marca: GT OIL - 2 TEMPOS		Fabricante: GT OIL - 2 TEMPOS		Modelo: GT OIL - 2 TEMPOS
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Graxa para chassi 02, base sabão de cálcio, contendo 170 litros, consistência NLG12, atendendo as especificações e aprovação da ANP.	10,00	TAMBOR	2.065,00	20.650,00
Marca: SIVA SIRO - GRAXA	Fabricante: SIVA SIRO GRAXA		Modelo: SIVA SIRO GRAXA	
Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESENGRIPANTE 300ML	118,00	UNIDADE	9,85	1.162,30
Marca: RADNAQ - DESENGRIPANTE	Fabricante: RADNAQ - DESENGRIPANTE		Modelo: RADNAQ - DESENGRIPANTE	

Fornecedor: J.E.S AUTO PEÇAS E ACESSORIOS - CPF/CNPJ: 31.773.747/0001-06				
Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo Lubrificante de Tecnologia Sintético Etanol/Gasolina GNV, 10W40 API SN/CF, ACEA A3/B3/B4, Jaso SG + 01 litro, atendendo as especificações e aprovação da ANP.	3.049,00	LITRO	21,90	66.773,10
Marca: EXTRAM TECNO	Fabricante: EXTRAM TECNO		Modelo: EXTRAM TECNO	

Fornecedor: Oxi Quimica Ltda - EPP - CPF/CNPJ: 65.271.868/0001-71				
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ativado para lavagem de veículos 1/100 (1 litro de produto diluído em 100 litros de água) Tambor de 200 litros 1ª LINHA	7,00	TAMBOR	1.017,00	7.119,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria		Modelo: 200 lts	
Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Detergente Solupan 1/50 (1 litro de produto diluído em 50 litros de água) Tambor de 200 litros 1ª LINHA	7,00	TAMBOR	703,32	4.923,24
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria		Modelo: 200 lts	

Fornecedor: SIMONE COTRIM LOMBARDI DA COSTA - CPF/CNPJ: 27.730.495/0001-60				
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo para motor a diesel 15W40 API CG4, contendo 20 litros atendendo as especificações e aprovação da ANP - MB 228.1.	411,00	BALDE	311,99	128.227,89
Marca: ATRON	Fabricante: ATRON		Modelo: 15W40	
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Graxa especial para rolamentos, sabão de lítio, ponto de gota 180°, contendo 20 litros, consistência NLG12, atendendo as especificações e aprovação da ANP.	11,00	BALDE	429,99	4.729,89

Marca: INCOL		Fabricante: INCOL		Modelo: GRAXA	
Lote 7			Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 7					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo de transmissão 90 API GLS, contendo 20 litros, atendendo as atendendo as especificações e aprovação da ANP - MB 235.0 e100-L-2105D.		20,00	BALDE	343,99	6.879,80
Marca: ATRON		Fabricante: ATRON		Modelo: 90	
Lote 8			Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 8					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo hidráulico 68, contendo 20 litros, classificação VDMA 24318, categoria HLF DIN51524, atendendo as especificações e aprovação da ANP.		60,00	BALDE	202,99	12.179,40
Marca: ATRON		Fabricante: ATRON		Modelo: 68	
Lote 9			Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 9					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo Lubrificante 100% sintético, movidos a gasolina, etanol, GNV e Flex 5W30, frasco de 01 litro, atendendo as especificações e aprovação da ANP.		644,00	LITRO	21,49	13.839,56
Marca: ATRON		Fabricante: ATRON		Modelo: 5W30	
Lote 10			Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 10					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo para motor 04 tempos, frascos de 01 litro, SAE 20W50 API, SF, MA, atendendo as especificações e aprovação da ANP.		100,00	LITRO	17,49	1.749,00
Marca: ATRON		Fabricante: ATRON		Modelo: 4 TEMPOS	
Lote 17			Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 17					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo lubrificante mineral 20w50 SJ, frasco de 01 litro, atendendo as especificações e aprovação da ANP.		300,00	LITRO	13,89	4.167,00
Marca: ATRON		Fabricante: ATRON		Modelo: 20W50	
Lote 23			Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 23					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO LUBRIFICANTE SEM-SINTETICO 15W40 -1LITRO		355,00	UNIDADE	14,38	5.104,90
Marca: ATRON		Fabricante: ATRON		Modelo: 15W40	
Lote 25			Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02		
Lote 25					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 /1LITRO		150,00	UNIDADE	17,79	2.668,50
Marca: ATRON		Fabricante: ATRON		Modelo: 90	

Fornecedor: LUBRIPATOS LUBRIFICANTES LTDA - **CPF/CNPJ:** 08.762.853/0001-72

Lote 13 **Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02**

Lote 13

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo de freio, frascos com 500 ml com mistura de glicóis, NBR 9292, tipo 4, SAEJ 1703 FFMVSS nº 116 DOT4 com ponto de ebulição a 250º C, atendendo as especificações e aprovação da ANP.	210,00	FRASCO	16,00	3.360,00

Marca: VARGA **Fabricante:** VARGA **Modelo:** DOT 4

Lote 19 **Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02**

Lote 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTOPA BRANCA 1ª LINHA - FARDO DE 35 KG	21,00	FARDO	280,00	5.880,00

Marca: ESTOPA **Fabricante:** ESTOPA **Modelo:** ESTOPA BRANCA

Lote 22 **Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02**

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLUIDO PARA FREIOS DT3 500ML	115,00	UNIDADE	13,79	1.585,85

Marca: INCOL **Fabricante:** INCOL **Modelo:** DOT3

Lote 24 **Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02**

Lote 24

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40- 20 LITROS (Viscosidade: SAE 10W-40Classificação:- ACEA E7-16)	50,00	UNIDADE	499,00	24.950,00

Marca: INCOL **Fabricante:** INCOL **Modelo:** 10W40

Fornecedor: CLEITON DE ANDRADE - **CPF/CNPJ:** 23.537.803/0001-85

Lote 1 **Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02**

Lote 1

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Agente redutor líquido de Nox Arla 32 67,5% de Água Desmineralizada, 32,5% de Uréia, contendo 20 litros, atendendo as especificações e aprovação da ANP.	180,00	BALDE	60,00	10.800,00

Marca: BLUAR **Fabricante:** BLUAR **Modelo:** ARLA 32

Lote 11 **Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02**

Lote 11

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo de transmissão freio úmido e sistema hidráulico de tratores API GL4 - 10W30 Especial, 20 litros cada galão, atendendo as especificações e aprovação da ANP.	20,00	GALAO	340,00	6.800,00

Marca: PANTHER **Fabricante:** PANTHER **Modelo:** PANTHER MULTI TRACTOR TDH OIL 10W30 GL4

Lote 12 **Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02**

Lote 12

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo para Sistema de Freio Úmido TRX SAE 20W40 API GL4, contendo 20 litros, atendendo as especificações e aprovação da ANP.	20,00	BALDE	399,00	7.980,00

Marca: PANTHER		Fabricante: PANTHER		Modelo: PANTHER MULTI THACTOR TDH OIL 20W30 GL4	
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 14					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Óleo de transmissão automática ATF, tipo A, sufixo A, contendo 20 litros, atendendo as especificações e aprovação da ANP - MB DBL 6623.10.	51,00	BALDE	285,00	14.535,00	
Marca: PANTHER		Fabricante: PANTHER		Modelo: PANTHER ATD MULTIFLUIDO ATF	
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 18					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Óleo para motor Diesel ACEA - C2 5W30 frasco de 01 litros cada, atendendo as especificações e aprovação da ANP.	520,00	LITRO	23,30	12.116,00	
Marca: PANTHER		Fabricante: PANTHER		Modelo: PANTHER TDX TURBO 5W3 ACEA C2 SN	
Lote 21		Data/Hora da Adjudicação - 11/04/2024 16:48:02			
Lote 21					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
FLUIDO PARA RADIADORES 1LITRO	305,00	UNIDADE	6,50	1.982,50	
Marca: ROADIX		Fabricante: ROADIX		Modelo: ROAD COLL PRONTO PARA USO 1 LT	

Claraval, 11 de Abril de 2024.

Pregoeiro(a): FLÁVIA